

اخبار

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ حسن صانعی را تسلیت گفتند

خردمندی و خیرخواهی دو خصوصیت بارز مرحوم صانعی



پیکر مرحوم آیت‌الله حسن صانعی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و یار دیرین امام(ره) که جمعه گذشته در ۸۹ سالگی درگذشت، دیروز در حسینه جماران تشییع و در قبرستان وادی‌السلام قم به خاک سپرده شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی با تسلیت درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ حسن صانعی، آن مرحوم را ثابت‌قدم و از قدیمی‌ترین اصحاب امام بزرگوار(ره) خواندند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

درگذشت جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج شیخ حسن صانعی رحمه‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و دوستان و معاشران آن مرحوم و به کلیه مرتبطین بیت حضرت امام رضوان‌الله‌علیه تسلیت عرض می‌کنم. این مرد وفادار و ثابت‌قدم از قدیمی‌ترین اصحاب امام بزرگوار و در شمار اولین یاران ایشان در آغاز نهضت و سپس جزو همراهان همیشگی آن بزرگمرد در همه فراز و نشیب‌های دوران مبارزات‌نا‌هنگام پیروزی و پس از آن تا غروب آن آفتاب تابان بود.

انقلاب اسلامی در پیامی، جسارت به‌ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد را حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطر آفرین خواندند و تأکید کردند:

اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد باید عامل جنایت را به دستگاه‌های قضایی کشورهای اسلامی تحویل دهد. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

پیام تسلیت سران قوا

همچنین سران قوا با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، از جایگاه کارنامه آیت‌الله صانعی در خدمت به انقلاب و نظام اسلامی تجلیل کردند.

مسئولیت‌های مرحوم صانعی در نظام اسلامی

آیت‌الله شیخ حسن صانعی متولد ۱۳۱۳ در اصفهان، روحانی باسابقه و از همراهان امام خمینی(ره) در دوره مبارزه با طاغوت به‌شمار می‌رود. وی با شروع نهضت اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی(ره) پای در راه مبارزه با رژیم پهلوی گذاشت. احضار و بازداشت و نیز تبعید از قم به شهرهای مختلف ایران، برخی از پیامدهای مبارزات انقلابی آن مرحوم بود. آیت‌الله شیخ حسن صانعی همچنین به‌عنوان یکی از سازمان‌دهندگان قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ قم محسوب می‌شود. در ۲۲ دی وقوع انقلاب و استقرار نظام جمهوری اسلامی، پس از تیر ۱۳۶۲ به‌عنوان سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد منصوب شد. بنیاد ۱۵ خرداد در زمینه خدمت‌رسانی به مستضعفان و محرومان فعالیت می‌کند که در سال‌های اخیر ذیل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) تعریف شده است.

باوجود این، این بنیاد همچنین به تعیین جایزه برای اجرای حکم ارتداد مسلمان رشدی نیز معروف است که در زمان مدیریت مرحوم آیت‌الله صانعی صورت گرفت. مرحوم آیت‌الله صانعی از ابتدای تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از بازنگری قانون اساسی تا زمان درگذشت، نخست به حکم امام(ره) و سپس به حکم رهبر انقلاب، در این نهاد عضویت داشت.

در ششمین جلسه شورای اقتصاد

در سال جاری بررسی شد

میزان پیشرفت حکمرانی ریال باهدف تقویت پول ملی

در ششمین جلسه شورای اقتصاد در سال جاری که روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، عملکرد سه ماهه دولت در خصوص مصوبه تحقق شعار سال ۱۴۰۲، اهمیت اقدامات انجام‌شده در زمینه برنامه مهار تورم و رشد تولید، گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال و سه پیشنهاد دستگاه‌های مختلف بررسی، تصمیم‌گیری و مصوب شد. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به نام‌گذاری سال جاری با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» و تعیین معیارهای کمی برای رسیدن به اهداف محقق‌شده در سال جاری اظهار کرد: تدوین مصوبه تحقق شعار سال ۱۴۰۲ و تعیین اقدامات دستگاه‌های مختلف در ۱۹ خرداد در خصوص برنامه مهار تورم و رشد تولید نشانگر عزم جندی دولت در راستای اجرای تأکیدات رهبر معظم انقلاب است.

وی پس از شنیدن گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال از سوی بانک مرکزی بر ضرورت همکاری تمامی دستگاه‌های دولتی و در اختیار قرار دادن اطلاعات مورد نیاز به بانک مرکزی تأکید کرد و گفت: از طریق حاکمیت ریال، پول ملی جایگاه خود را در برابر ارزهای خارجی بازیابد. معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه، دستور داد مصوبات و اقدامات مورد نیاز برای اجرای طرح حکمرانی ریال با مشخص شدن وظایف سازمان‌های مختلف هر چه سریع‌تر تهیه و تدوین شود.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت و اقدامات بانک مرکزی دولت سیزدهم درباره طرح حکمرانی ریال تصریح کرد: از مهم‌ترین راه‌های جلوگیری از فرار و فرست تحريم‌های آمريکا که در فهرست تحريم‌های آمريکا قرار گرفتند در کشورهاي قرقيزستان، امارات متحده عربي و صربستان واقع هستند که واشنگتن آنها را به رساندن

سیاست داخلی

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

جسارت به‌ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد، حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطرآفرین است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای

اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

جسارت به‌ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد، حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطرآفرین است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای

گفت و گو

سیدهادی سید آفقی، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «ایران» ارزیابی کرد

هتاکي هدفمند

دولت «سوئد» برای دومین بار در هفته‌های اخیر به آتش زدن قرآن در مقابل سفارت عراق در استکهلم چراغ سبز نشان داد. سید هادی آفقی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با «ایران» به بررسی دلایل این اقدام از سوی سوئد پرداخته است:

در روزهای اخیر بار دیگر در پیوند دولت سوئد با جریان‌های افراطی به‌ساحت قرآن اهانت شده. نظر شما درباره‌رأی شکل‌گرفته و اهداف پشت‌پرده آن چیست؟

تکرار این اقدام به دلیل برخورد انفعالی کشورهای اسلامی است. برای اولین بار نیست که این اتفاق در یک کشور اروپایی رخ می‌دهد اما عکس‌العمل همیشگی جهان اسلام، جهان عرب، سازمان‌های حقوق‌پنرو... برخورد جدی را مشکل کرده است. این کشورها اعتراض خود را به شکل تظاهرات و نوشتن بیانیه و نهایتاً با یک محکومیت، ابراز می‌کنند. در حالی که

وضع تحريم نفتی و بانکی ایران به روایت رسانه مطرح امریکایی

رسانه نزدیک به سیاستمداران جمهوری خواه در امریکا در تحلیلی نوشته روسیه با درس‌هایی که از ایران آموخته تحريم‌های اعمال شده از سوی کشورهای جهان را دور می‌زند. به گزارش فارس به نقل از وبگاه این شبکه خبری، فاکس نیوز در مقاله خود نوشت: «این هفته دولت امریکا تحريم‌های جدیدی علیه روسیه وضع کرد و برخی از نهادهاي مستقر در سایر کشورها را در فهرست تحريم‌ها قرار داد تا بتواند دسترسی مسکو به منابع مالی و برخی محصولات خاص را محدود کند. شرکت‌هایی که در فهرست تحريم‌های امریکا قرار گرفتند در کشورهای قرقیزستان، امارات متحده عربي و صربستان واقع هستند که واشنگتن آنها را به رساندن

کلاس تحريم!

فاکس نیوز تصریح می‌کند: «این دو کشور همچنین در تلاشند فشارهای اقتصادی ناشی از تحريم‌ها را کاهش دهند و به تازگی نظام‌های بانکی‌شان را به هم متصل کرده‌اند.» یک کارشناس



رهبر معظم انقلاب در پی جسارت به‌ساحت قرآن مجید، در پیامی تأکید کردند

اشد مجازات برای عامل جسارت به‌قرآن

به دستور رئیس‌جمهور، تا اطلاع ثانوی سفیری از سوئد در ایران پذیرفته نخواهد شد



رهبر انقلاب:

دولت سوئد

نیز باید

بداند که با

پشتیبانی از

جنایتکار، در

برابر دنیای

اسلام آرایش

جنگی گرفته

و نفرت و

دشمنی عموم

ملت‌های

مسلمان و

بسیاری از

دولت‌های

آنان را به

سوی خود

جلب کرده

است. وظیفه

آن دولت

آن است

که عامل

جنایت را به

دستگاه‌های

قضایی

کشورهای

اسلامی

تحویل دهد.

توطئه‌گران

پشت صحنه

نیز بدانند

که حرمت و

شوکت قرآن

در روز

افزون‌تر و

انوار هدایت

آن درخشان‌تر

خواهد شد

در تهران، از جمله این اقدامات خودجوش است. همچنین بنا به گزارش‌های این روزها، هم‌زمانی این رویداد موهن با عزاداری سید و سالار شهیدان امام حسین(ع) هیأت‌ها و مداحان اهل بیت(ع) نیز نسبت به این امر بی‌تفاوت نبوده‌اند. عزاداران در مداحی‌های عاشورایی خود، به این اقدام سخیف و ضدانسانی و فسادآمیز هم‌اشاره و آن را محکوم کرده‌اند.

زن قرآن در مقابل سفارت عراق در استکهلم را برای همان فردی که پیش‌تر مرتکب این عمل شنیع شده بود صادر کرد. «سلون مومیکا» که دارای اصالت عراقی است و بنا به اعلامیه تبیینی وزارت اطلاعات، دارای ارتباطات جاسوسی با رژیم صهیونیستی است، پنجشنبه گذشته نیز بار دیگر در حرکتی موهن و اسلام‌ستیزانه، اقدام به پاره و لگدن کرد

این کتاب آسمانی و پرچم عراق در مقابل سفارت عراق در استکهلم کرد. جمهوری اسلامی ایران، از نخستین مرتبه جسارت به‌ساحت قرآن کریم، همه ظرفیت‌های خود را برای مقابله با این اقدام به‌کار بست. باوجود این، پس از تکرار این اقدام موهن، سخیف و تحریک‌آمیز، نه تنها این ظرفیت‌ها و اقدامات بار دیگر فعال شده، بلکه با اقدامات خودجوش مردمی و دانشجویی هم همراه شده است.

راهپیمایی نمازگزاران روز جمعه شهرهای کشور علیه این اقدام و حمایت دولت سوئد و تجمع دانشجویی مقابل سفارت این کشور

دولت سوئد را به همراه رژیم صهیونیستی متهم می‌کنند. در حالی که اقدامات مشابه سازگار تعریف شده دارند. صحنه‌هایی که از این اقدام هتاکانه دیده‌شده ثابت می‌کنند دولت سوئد به‌طور سازمانی از این اقدام حمایت می‌کند و خب همین امر نشان می‌دهد این اقدام که به‌بنانه آزادی بیان صورت گرفته آگاهانه بوده و رد پای بازنگری در آن دیده می‌شود.

مقام‌های اسرائیلی با چه اهدافی این اقدام را دنبال می‌کنند؟

این اقدام یک نوع فرافکنی رژیم صهیونیستی در ارتباط با بحران جدی و گسست عمیق در داخل لابی ضدایرانی موسوم به «بنیاد دفاع از دموکراسی» (FDD) هم به فاکس نیوز گفت: «شاهد می‌کنید که روس‌ها دارند از برخی تاکتیک‌هایی که ایرانی‌ها در آن تبصر پیدا کرده‌اند، استفاده می‌کنند. علاوه برآن دارند ارتباطات روسیه کشورهای هستند که از سوی تهران را تقویت می‌کنند. ایران کلاس پیشرفته‌ای در زمینه دوزدن تحريم‌ها برگزار کرده که در حال حاضر به روسیه کمک کرده است.»

نظام پنهان مرادوات!

به نوشته فاکس نیوز، بزرگ‌ترین منبع درآمد ایران صادرات نفت است. این رسانه مدعی شده ایران از زمان احیای مجدد تحريم‌های اقتصادی به «قاجاق

و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان پیشنهاد کرد در واکنش به این اقدام اهانت‌آمیز، نشست اضطراری شورای وزیران خارجه سازمان همکاری اسلامی در اولین فرصت ممکن برای رسیدگی به این موضوع مهم برگزار شود. وی گفت: اگر دولت سوئد به فوریت اقدام مؤثری انجام ندهد، باید کشورهای اسلامی به صورت منسجم پاسخ محکمی در اهانت به کتاب آسمانی قرآن کریم به سوئد دهند. گفتنی است وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته با همتای پاکستانی خود نیز درباره راه‌های مقابله با این اقدام موهن، به صورت تلفنی تبادل نظر کرد.

محکومیت هتک حرمت قرآن

از سوی نمایندگان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز روز گذشته هتک حرمت قرآن کریم را محکوم کردند. نمایندگان در محکومیت هتک حرمت مجدد قرآن در کشور سوئد، قیام کرده و با در دست داشتن قرآن کریم، دعای ختم قرآن را قرائت کرده و اعتراض و انزجار خود را به هتک حرمت قرآن نشان دادند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه زمینه‌سازی اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم توسط دولت سوئد را شدیداً محکوم می‌کنیم، گفت: دولت سوئد در ادعای خود پیرامون مخالفت با این اقدام صادق نیست و هیچ اقدام عملی مؤثری برای جلوگیری از این قبیل اقدامات به عمل نیاورده است. وی تأکید کرد: جریحه دار کردن احساسات و توهین به عقاید مسلمانان بی‌هزینه نیست و دولت سوئد باید پاسخگوی این اهانت‌ها باشد.

درخواست برگزاری نشست

اضطراری سازمان همکاری اسلامی

ساعتی پس از این مصاحبه تلویزیونی، وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، پیرامون تکرار اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد گفت‌وگو

احضار سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه

در پی اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در کپنهاگ، ظهر دیروز «سپروار» سفیر دانمارک توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در دانمارک را شدیداً محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید مجدد بر ضرورت وحدت دولت‌ها و ملت‌های اسلامی و همه پیروان ادیان آسمانی برای مقابله مؤثر با هرگونه تعرض به ساحت قرآن کریم و مقدسات ادیان ابراهیمی در هر کجای جهان، اظهار داشت: به‌رغم نیت شوم طراحان پشت پرده اهانت به مقدسات و ارزش‌های بیش از ۲ میلیارد مسلمان جهان، معتقدیم آزاداندیشان و حق‌طلبان جهان یکصدرا در مقابل این فتنه شوم و اقدامات نفرت‌انگیز می‌ایستند و در سایه هشجاری، وحدت و انسجام، ناقضان واقعی حقوق بشر را رسوا و پشیمان خواهند کرد.

این رژیم است. بنابراین می‌توان به نقش پررنگ

اسرائیل در این زمینه اشاره کرد. هرگاه نتواناهاو در تنگنا قرار می‌گیرد، دست به ماجراجویی می‌زند. بنا توجه به ارتباطی که قدر هتاک با موساد دارد و مأموریت وی هم ثابت شده، بعید به نظر نمی‌رسد که نتانیاهاو مأموریت داشته باشد تا به حواسیت‌های موجود سیاسی و اعتقادی میان کشورهای مسلمان و جهان غرب دامن بزند.

به نظر می‌رسد کشورهای مسلمان در مواجهه با اقدامات مشابه سازگار تعریف شده دارند. دولت‌ها در فعال کردن نهادها و سازکارهایی که بیشتر شکل گرفته نقش مهمی دارند. از یک سو باید از منظر دیپلماتیک فضا را بر دولت سوئد تنگ کنند. تحریم کالاها و تعطیلی مراکز فرهنگی آنها از دیگر راهکارهای پیش‌روست. سوئدی‌ها در خیلی از کشورهای اسلامی، مراکز فرهنگی تجاری تأسیس کرده و سرمایه‌ها گذاری‌های خود را ادامه می‌دهند. اروپایی‌ها زمانی که منافع مادی خود را در معرض خطر ببینند عقب‌نشینی

ظالمانه و غیرانسانی استفاده خواهد

کرد. «مایک لاولر»، نماینده کنگره امریکا به فاکس نیوز می‌گوید: «ایران کماکان دارد تحريم‌های امریکا و متحدان ما را خوار می‌شمرد، ضمن آنکه همچنان در تلاش برای تضعیف اسرائیل و نابودی آن است.» وی اضافه کرد: «لازم است با متحدانمان برای پس‌زدن اقدامات ایران اعم از توزیع نفت یا تضعیف تحريم‌های امریکا علیه ایران آن را مصادره و به سرمت ساحل شهر «گالوستون» در ایالت تگزاس هدایت کردند. گارد ساحلی امریکا مجوز تخلیه بار این فکدکش به نام «سوئز راجان» را صادر کرده اما شرکت‌هایی که چنین انتقال‌هایی را انجام می‌دهند از بیم اقدام تلافی‌جویانه ایران تمایلی به انجام کارهای مربوط به این نفت توقیف شده ندارند.»

نفت دزدیده شده از ایران را نمی‌خرند!

گزارش فاکس نیوز چند روز بعد از آن نوشته شده که روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد دادستان‌های فدرال امریکا قادر به فروش ۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف شده ایران نیستند.